
“FI, PYRUANO” — Lima, Martes ?27 de Abril /de 1988 

— 

Decreto Ley Ne 17716, serán dedicados “a “fines de - 

Reforma Agraria los terrenos eriazos; 

sE RESUELVE: 

Artículo '12.-— Adjudicar con:fimes de "Reéforma . 

Agraria y en forma gratuita a la Dirección Ge- 

neral de Reforma Agraria y Asentamiento 'Rurál, 

la.superficie de 2 Has. 5,230 m2. (Dos hectáreas 

einco mil doscientos treinta “métros” cuadrados) de - 

terrenos eriazos Ubicado en el distrito de Santa 

Rosa de Quives, proviricia de - Canta, departamento 

de Lima. _ 

"Artículo 2? — El Organo “Ejecutivo *pertinente - 

sólicitará al Jefe del Distrito Registral en cuya 

jurisdicción se encuentra el referido predio la cam 

celación de los asientos respeetivos-y la“ i 

te inscripción del predio a favor de la citada Di 

rección Ceneral. 
q 

Artículo 32 — La presente Resoluéeión :Suprema | 

será refrendada por el Ministro de Agricultura. ! 

Regístrese y comuníquese. 
f 

“múbrica del Presitiente 

República. - 

NIES "ERICSSON : CORREA, Ministro de Agri ! 

eultura. 
! 

EESOLUCION SUPREMA — 
“Ne 0352-81-AG/DGRAAB 

Lima, 29 de Diciembre de *1581, 

VISTO: 
! 

T exvediente administrativo organizado por 

la 'Dirección “Regional Agraria I — Piura, sobre 

determinación 'de terrenos eriazos en el predio rús- 

tico “Monterón -Lote -Dos y Tres”, ubicado en el 

distrito rde Marcavelica, provincia de Sullana, de- 

partamento de Piura; y 

CONSIDERANDO: 

Que, por Resolución Directoral .Ne .0021-DRA- . 

1-78 de fecha 14 de agosto de :1978, la “Dirección , 

Regional Agraria/I — Piura, ha determinado como : 

terrenos eriazos-que pertenecen al dominio :del :Es- , 

tado, la extensión superficial de 30 Hás. 8000 m2. 

del predio rústico “Monterón Lote Dos y Tres”, 

en aplicación del artículo 193: del Texto Unico 

Concordado del Decreto «ey N* 17716; 

Que, habiendo quedado consentida la Citada ' 

Resolución, la Dirección General de Reforma Agra- 

ria ,y .Asentamiento .Rural, con-fecha 18 de no- 

viembre de 1981, ha solicitado la expedición de '-i:a( 

táress rotho - mil “metros «emadrados) ¿de terrenos - 

Constituétomal Me a || 

¡ !ja Dirección Regional 

erjazos cdél »predio :rústico “Monterón :Lote »Dos ay +| 

' Tres”, mMabicado "en “el ¿distrito 'de Marcavelica, pro- 

“vineia de :Suliama, «departamento de «Piura. f 

“Aftículo 2? — El Organo “Ejecútivo pertinente 

solicitafa 'al JJéfe del “Distrito «Registral -en cuye 

jurisdicción se encuertra rel 'referido predio la cam 

celación de los asientos respectivos y la subsiguiem 

te inscripción del predio a favor de la citada De 

rección General. 

Artículo 3: — Lapresente “Resólución SuUprema 

gerá refrendada “por el ”Ministro de Agricultura. 

Regístrese y comuníquese, 

Rúbrica del ¡ Presidente Constitucional de !a 

Repiública. 
NILS ERICSSON CORREA, Ministro de Ag 

“RESOLUCION “SUPRFWA 
Ne “0364812A G /DGRAAR 

Einra, "29 “de 'Diciembre Ue 1931 , 

'VISTO: 

El «expediente 100 ministrátivo rorganizado :par b 

Agraria VIII -— ferna, so- 

ibre determinación de terrenos eriazos en el pre- 

edio rrústico ““Sin Nombre”, vubicado ren Tel -distrite 

tde 'Cálama, *provincia 1y «departamento de “Tacna: 

- 

'CONSIDERANDO: 

Resolución Directoral N? 249-81-DR.A- 

ORBDITAM:- de .£echa 2- .de ¡julio.de 1981, 1a :Diree- 

:ción Regional Agraria VH — ffraena, -ha-detem 

minado eomo -terrenos .eriazos .que :pertenecen al 

Que, por 

' dominio .del «Estado, .Ja .extensión sunerficial de 3 

Hás. .2000 :m2, -del predio .rTústico “Sin Nombre”, 

en apvlicación del artículo 1932 del Texto Unice 

Concordado del Decreto Ley N* 17716; 

.Que, ¡habiendo .quedado consentida Ja citada 

Fesolución, la. Dirección Creneral de Réforma Agra» 

ria ,y Asentemiento Rurál, con fecha 16 .de octme 

bre de 1981, ha solicitado-la expedición de la pre- 

sente “Resolución Suprema: ; 

“Que, conforme a 10 dispuesto- en -el “inciso 43 

del “drtículo 72 del Texto  Unico Corncoraado - del 

Decreto Ley N? 17716, serán dedicados a “tmes “de 

Eeforma Agraria los terrenos eriazos: 

sE RESUELVE: 

Artícúlo 12 — Adjudicar con fines de Réforms . 

Aeraria y en forma gratuita a la Dirección 'Ge- 

neral de Reforma Agraris y Asentamiento Rural, 

la superficie de 3 Hás. 2000 m2. (Tres 'Hectárean- 

dos mil metros cuadrados) de terrenos - eriazos del 

predio rústico “Sin Nombre”, ubiesto :en :el dis- 

trito de Calana, provincia-y departamerito de 'Tactia. 

Artículo 2? — El Organo Ejecttivo pertimeñte 

solicitará al Jefe del Distrito Registral 'en cuya 

jurisdicción se-ercuentra ¡:1ibieado el “referido pre- 

dio la cancelación de los asiertos respectivos 'y la 

subsiguiente inscripción del predio a favor de de 

citada Dirección General ; 

Artículo 3» —'In:presente Resoiución  Suprema 

será refrendada por el Ministro.de Agricultura. 

y comuníquese. z 

Rúbrica del Presidente .Constitucional de m 

- Repúbiica , 

emtara. 

[


